
РЕШЕНИЕ № 064/10/18.1-1300/2020

о признании жалобы необоснованной

 

24 сентября 2020 года                                                                                                        г. Саратов

 

Комиссия Саратовского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

1.  заместитель руководителя управления, председатель
Комиссии,

2.  начальник отдела контроля органов власти, член
Комиссии,

3.  ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов
власти, член Комиссии,

рассмотрев жалобу ... на действия организатора торгов – ИП Главы КФХ П.  при
проведении открытого аукциона № 27 по реализации арестованного имущества
(Лоты №1-17) (извещение № 030920/3732872/02), руководствуясь ст. 18.1, п. 31 ч. 1 ст.
23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135–ФЗ «О защите конкуренции»,

 

УСТАНОВИЛА:

 

16.09.2020 в Саратовское УФАС России поступила жалоба ... (далее – Заявитель)
на действия организатора торгов – ИП Главы КФХ П.  (далее – организатор торгов)
при проведении открытого аукциона № 27 по реализации арестованного
имущества (Лоты №1-17) (извещение № 030920/3732872/02) (далее – Аукцион).

Из Жалобы следует, что 15.09.2020 на сайте www.torgi.gov.ru в разделе «Реализация
имущества должника» с указанием вида торгов «в процессе подачи заявок» по
адресу: г. Энгельс Саратовской области не выдает в поиске информацию о
проведении торгов по 17 объектам имущества, организатор  торгов Пузин А.В.
Заявитель указывает, что у него не имелась возможность подать заявку на участие
в аукционе.

03.09.2020 на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также  на электронной
торговой площадке ООО «РТС-тендер» было размещено извещение №
№030920/3732872/02 о проведении открытого аукциона № 27 по реализации
арестованного имущества (Лоты №1-17).



04.09.2020 в Саратовской областной газете «Регион 64» №66 (4667) также было
размещено извещение о проведении открытого аукциона № 27 по реализации
арестованного имущества (Лоты №1-17).

Согласно извещению по запросу о местоположении имущества по адресу:
Саратовская область г. Энгельс соответствуют Лоты:

лот № 5 - квартира 36,6кв.м, кад.№64:50:000000:39347, по адресу: Саратовская обл.,
г.Энгельс, ул.Полтавская, д.11А, кв.27;

лот № 12 - квартира 61,3кв.м, кад.№64:50:021508:1005 по адресу: Саратовская обл.,
г.Энгельс, пр.Химиков, д.3и, кв.41;

лот № 13 - квартира 59,7кв.м, кад.№64:50:032016:3624 по адресу: Саратовская обл.,
г.Энгельс, ул.Аткарская, д.25, кв.100;

лот № 14 - квартира 38,3кв.м, кад.№64:50:021508:756 по адресу: Саратовская обл.,
г.Энгельс, пр.Химиков, д.3а, кв.145;

лот № 15 - квартира 48,8кв.м, кад.№64:50:020603:1201 по адресу: Саратовская обл.,
г.Энгельс, ул.Краснодарская, д.13, кв.107.

В ходе рассмотрения жалобы было установлено, что в разделе «Реализация
имущества должника» по адресу: г. Энгельс Саратовской области выдаются в
частности Лоты № 12, 14, 15.

Согласно протоколу №1 от 17.09.2020 по Лоту №15 было подано 2 заявки, по Лоту
№14 было подано 6 заявок, по Лоту №12 было подано 10 заявок.

В связи с чем факт неразмещения извещения, невозможности подачи заявок не
подтвержден.

На основании вышеизложенного Комиссия

 

Р Е Ш И Л А:

 

Признать жалобу ... на действия организатора торгов – ИП Главы КФХ П.  при
проведении открытого аукциона № 27 по реализации арестованного имущества
(Лоты №1-17) (извещение № 030920/3732872/02) необоснованной. 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


